
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6  ex. / E.M. / 28.07.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 329/2015 

privind punerea la dispoziţia proiectului "Sistem de Management Integrat al Deşeurilor în 

judeţul Maramureş", a terenului în suprafaţă de 3 mp, pentru amplasarea unui panou de 

promovare şi identitate vizuală a proiectului 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ, 

MIERCURI 15 IULIE 2015   

  

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 412/2015; 

• Raportul de specialitate nr. 1532/2015 promovat de Serviciul Patrimoniu, prin care se propune 

punerea la dispoziţia proiectului "Sistem de Management Integrat al Deşeurilor în judeţul 

Maramureş", a terenului în suprafaţă de 3 mp, pentru amplasarea unui panou de promovare şi 

identitate vizuală a proiectului;  

• Adresa Consiliului Judetean Maramurel nr. 6372/1991/1572/14.07.2015, înregistrată la Primaria 

Baia Mare sub nr. 19961/14.07.2015, prin care solicită punerea la dispoziţie a unui teren în 

suprafaţă de 3 mp, pentru amplasarea unui panou de promovare şi identitate vizuală a proiectului 

"Sistem de Management Integrat al Deşeurilor în judeţul Maramureş"; 

• Certificatul de Urbanism nr. 675/04.06.2015 emis de Municipiul Baia Mare,  

 

Având în vedere: 

• Legea nr. 50/1991 republicată, cu modificările şi completarile ulterioare;  

• Legea nr. 211/2011 privind regimul deşeurilor, republicată; 

• Hotărârea Guvernului nr. 349/2005 privind depozitarea deşeurilor, cu modificări le şi completările 

ulterioare; 

• Art. 867-870 din Codul civil; 

• Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică cu modificările şi completările ulterioare; 

• Art.10, art. 36 alin. 2 lit. c, alin. 5, lit. a şi art. 123 alin. 1, din Legea nr. 215/2001 a administraţ iei 

publice locale, republicată, cu completările şi modificările ulterioare; 

• Adresa Comisiei de aplicare a prevederilor Legii nr. 10/2001 din cadrul Primăriei Baia Mare , 

înregistrată cu nr. 1533/2015, prin care se arată faptul că, terenul care face obiectul prezentei 

hotărâri, nu figurează ca făcând obiectul unei solicitări conform Legii nr. 10/2001, nesoluţionate; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă punerea la dispozitia proiectului "Sistem de management integrat al deşeurilor în judeţul 

Maramures", prin darea în administrare către Consiliul Judeţean Maramureş, a terenului în 

suprafaţă de 3 mp identificat în Anexa nr. 1, care face parte integranta din prezenta hotărâre,  pe o 

perioadă de 5 ani, pentru amplasarea unui panou de promovare şi identitate vizuală a proiec tului. 



2 

 

 

 

  6  ex. / EM. / 28.07.2015  

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâr i se împuterniceşte Direcţia Administrare 

Patrimoniu. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică la 

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Administrare Patrimoniu;  

• Consiliul Judeţean Maramureş; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă; 

 

 

 

      Vida Noemi Erika                                                       Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri - 


